in Verr. II. 1. 10. §. 28: *Possum ad extremum dicere, Dionem sestertium decies centena millia numerasse, ut causam certissimam obtineret, praeterea argenti vestisque stragulae, quod fuerit, istum curasse auferendum.* (Numeravit, ut obtineret; auferendum curavit, quod fuit.)

ad famil. 5. 8. §. 3: *De me sic existimes velim, me, ut primum forum attigerim, spectasse semper, ut tibi possem quam maxime esse conjunctus.* (Ut primum attigi, spectavi, ut possem.)

ad famil. 3. 9. §. 1: *Iis literis lectis cognovi intellexique, in provincia multos fuisse,*

*qui nos, quo animo inter nos sumus, esse nollent, ad urbem vero ut accesseris, vel potius ut primum tuos videris, cognosse ex iis, qua in te fide fuissem.* (Von den praesentisch construirten Perf. *cognovi intellexique* ist *fuert, qui nollent* und *ut accessisti, cognovisti, qua fuissem* abhängig geworden.)

de orat. 2. 47. §. 194: *Quare nolite existimare, me ipsum, qui non heroum veteres casus velim imitari neque actor sim alienae personae sed auctor meae, quum mihi M. Aquillius in civitate retinendus esset, quae in illa caussa peroranda fecerim, sine magno dolore fecisse.* (Ego, qui non — velim, quum retinendus erat oder esset, quae feci, non sine dolore feci.)

Sulp., ad famil. 4. 5. §. 5: *Ea potius reminiscere, illam, quamdiu ei opus fuerit, vixisse, quum respublica occideret, vita excessisse.* (Quamdiu — fuit, vixit, quum occideret, excessit.)

ad Quint. fr. 1. 2. 1. §. 3: *Atque hoc sic habeto, materiam omnium sermonum eorum, qui de te detrahere velint, Statium dedisse; hoc manumisso iratis, quod loquerentur, non defuisse.* Cicero theilt seinem Bruder den Grund der vielfachen Missbilligung mit, die dessen Provinzialverwaltung in Rom fand. Früher schrieb man *vellent*, das Praes. ist ungleich passender, (*Materiam sermonum eorum, qui volunt, St. dedit; non defuit, quod loquerentur.*)

in Verr. 3. 63. §. 148: *Doceo, pluris aliquanto potuisse te vendere neque iis voluisse te addicere, qui contra Apronium licerentur, et Apronio multo minoris, quam aliis potueris vendere, addixisse.* (Noluisti addicere iis, qui licebantur; minoris addixisti, quam potuisti.)

in Verr. 5. 61. §. 159: *Quid nunc agam? Quum prope omnem vim verborum ejusmodi, quae scelere istius digna sint, aliis in rebus consumpserim, neque hoc providerim, ut varietate criminum vos attentos tenerem: quemadmodum de tanta re dicam? (Consumpsi verba ejusmodi, quae sint, neque providi, ut tenerem.)*

in Verr. 3. 70. §. 164: *Hanc pecuniam tantam, datam, ut Siculis solveretur, sic laceratam esse dico, ut possim illud probare etc.* Der erste Nebensatz ist final, der zweite consecutiv.